
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
o

n
e,

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

 
 
 

Oggetto: Richiesta d’Offerta n. 2961768 – Servizio di manutenzione ordinaria dei presidi 
antincendio del Conservatorio di Musica “Luisa D’Annunzio” di Pescara – Determina di 
aggiudicazione. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(In qualità di Responsabile Unico del Procedimento - R.U.P per il servizio triennale di 
manutenzione ordinaria dei presidi antincendio del Conservatorio di Musica di Pescara)  

 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25 Novembre 2004 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti Pubblici” e ss.mm.ii. e, più specificamente, gli artt. 
32 “Fasi delle procedure di affidamento” (comma 2) e art. 36 “Contratti sotto soglia” con 
particolare riferimento al comma 2, lett. a); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del richiamato Codice, approvate dal Consiglio 
dell'Autorità con delibera n° 1097 del 26 Ottobre 2016, aggiornate con delibere nn° 206 del 1 
Marzo 2018 e 636 del 10 Luglio 2019; 

VISTO il D.L. 76/2020 del 16 Luglio 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti per la semplificazione 
e l’innovazione digitale” convertito con Legge n° 120 dell’11 Settembre 2020; 

VISTO il D.L. n° 77 del 31 Maggio 2021 convertito dalla Legge n° 108 del 29 Luglio 2021 
“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n° 77, recante 
Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” – art. 51 “Modifiche al 
decreto Legge 16 Luglio 2020 n° 76” – con il quale si è provveduto ad estendere la portata del 
D.L.76/2020 al 30 giugno 2023; 

VISTA la Determina per l’avvio della procedura prot. n. 962 – Repertorio 20 del 18/02/2022, 
con la quale è stata autorizzata l’indizione di una RDO – Richiesta di offerta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione – Me.PA, per l’affidamento del servizio triennale di 
manutenzione ordinaria dei presidi antincendio del Conservatorio; 

VISTA la RDO – Richiesta di offerta n. 2961768 del 18/02/2022 con la quale sono state invitate 
a presentare offerta le seguenti società: Antincendio Aprutino di Paride Piscicelli &C. S.a.s. – 
P.Iva01722710686; Antincendio Corti di Gherardo Corti – P.Iva. 01684190695; Antincendio 
Marsica – P.Iva 01771810668; Fire Group Antincendio – P.Iva 01902160686; I.M.E. Antincendio 
S.r.l. – 01548930674 e M.T.V.Antincendio di Montanaro Tiziana, abilitate per la categoria 
merceologica “Servizi agli impianti” (manutenzione e riparazione) e con sede legale nella regione 
Abruzzo; 

CONSIDERATO che la suddetta procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione, 
entro il termine di scadenza previsto, di una sola offerta pari ad € 2.679,00, oltre Iva di Legge 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0001484 DEL 14-03-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 39/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’I

st
ru

zi
o

n
e,

 d
el

l’U
n

iv
er

si
tà

 e
 d

el
la

 R
ic

er
ca

 

da parte dell’operatore economico Fire Group Antincendio – P.Iva 01902160686, nostro prot. n. 
1480 del 14/03/2021;  

CONSIDERATO che l’offerta appare congrua e adeguata alla prestazione richiesta e rispetta il 
vincolo di spesa posto con la sopra citata determina; 

VISTA l’autocertificazione presentata dall’operatore economico Fire Group Antincendio – P.Iva 
01902160686, relativa al possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che nei confronti della ditta Fire Group Antincendio – P.Iva 01902160686, in 
ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. sono state 
eseguite dall’uficio Ragioneria, Finanzia e Patrimonio le seguenti verifiche, con esito positivo, 
circa il possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale: - Documento Unico 
di Regolarità Contributiva acquisito tramite il portale www.inail.it con validità fino al 
09/06/2022; - Annotazioni tramite i servizi online dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 
verifica effettuata in data 09/03/2022;  
 
VISTA la Legge n. 136/2010 sulla Tracciabilità dei flussi finanziari; 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, 

1) di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta Fire Group 
Antincendio - P.Iva 1902160686, con sede in Via del Convento, 28 – Francavilla al Mare 
(CH), il servizio triennale di manutenzione ordinaria dei presidi antincendio del 
Conservatorio per un importo di € 2.679,00 – Iva esclusa. 

2) che, in caso di esito negativo delle eventuali verifiche sul possesso dei requisiti generali 
di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, si procederà al recesso dell’incarico per giusta causa, 
alla segnalazione all’ANAC e all’azione per risarcimento danni, oltre alla denuncia per 
falso all’autorità giudiziaria competente. 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it all’Albo online – 
Bandi di Gara - e nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge 
n° 190/2012 e del D.l.gs. n° 33/2013. 

 

 
 
MS/dh 

 

IL R.U.P. - DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Mariarosaria Sirano  

 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.I. N. 0001484 DEL 14-03-2022 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Ordini di se... n. 39/2022

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/

		2022-03-14T10:01:57+0000
	SIRANO MARIAROSARIA




